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TEME DE PRACTICA PROPUSE PENTRU STUDENTI DE CITON

Nr.

Nr.

Gt Tema studenti Coordonator
1 Prezentare generald a centralelor nucleare. Particularizare 3 V.lonescu

CANDU — CNE Cernavoda si ALFRED — Generatie IV. ionescuv@router.citon.ro
2 Securitate nucleard/radiologica 3 V.lonescu

ionescuv@router.citon.ro

3 Criticitatea Tn zona activd a unui reactor nuclear (CANDU, 3 D.Pantazi

ALFRED). Cerinte, criterii, coduri de calcul specifice pantazid@router.citon.ro
4 Protectia contra radiatiilor ionizante. Criterii, cerinte, 3 G. Florescu

incadrdri legislative, coduri de calcul specifice florescug@router.citon.re
5 Aspecte generale privind dezafectarea unei instalatii 3 C.Stan

nucleare/ radiologice. stanc@router.citon.ro
6 Gospodadrirea deseurilor radioactive intr-o instalatie 3 C.Stan

nucleara/radiologica stanc@router.citon.ro
7 Monitorizarea radiatiilor la o centrala nucleare. 3 R.Aranghel

Particularizare centrala CANDU , CNE Cernavoda. aranghelr@router.citon.ro
8 Bazele proiectdrii instalatiilor nucleare la evenimente 2 M.Androne

seismice andronem@router.citon.ro
9 Politici de mediu si aplicarea legislatiei specifice la 2 R.Istrate

elaborarea studiilor pentru protectia mediului in domeniul
nuclear.

istrater@router.citon.ro

Persoana de contact: Gabriela Florescu florescug@router.citon.ro




